Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: segunda-feira, 4 de setembro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3152Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº35/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ANDRE V S MORAIS – ME; OBJETO: Registro

de preços de material de consumo, visando eventual aquisição de COPOS DESCARTÁVEIS, GUARDANAPOS, GARRAFAS
TÉRMICAS, PILHAS E BATERIAS, a fim de abastecer ao Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 14/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das
Resoluções do TJCE nº 10, de 9.7.2020 e nº 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA: 04 de setembro de 2023 a 04 de setembro de 2024;
DATA DA ASSINATURA:04 de setembro de 2023;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão
e André Victor Silveira Morais.

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM)
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS,
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.

PACOTE 6000 FC R$ 2,59 R$ 15.540,00

2

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE
180 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM
100 (CEM) UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS
LATERAIS, DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES
VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE
MATERIAL PARA RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E
QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR
13230 DA ABNT.

PACOTE 18000 FC R$ 3,92 R$ 70.560,00

VALOR GLOBAL R$ 86.100,00

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50
ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM 100 (CEM)
UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS,
DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES VISÍVEIS E DE
FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE,
CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA
RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADES, EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT.

PACOTE 2000 FC R$ 2,59 R$ 5.180,00

2

COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE
180 ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°, EMBALAGEM COM
100 (CEM) UNIDADES, NA COR BRANCA, REFORÇADO COM FRISOS
LATERAIS, DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO CARACTERES
VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO
FABRICANTE, CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE
MATERIAL PARA RECICLAGEM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E
QUANTIDADES, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 14865 E NBR
13230 DA ABNT.

PACOTE 6000 FC R$ 3,92 R$ 23.520,00

VALOR GLOBAL R$ 28.700,00

LOTE 3 – COTA EXCLUSIVA

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

GUARDANAPO EM PAPEL, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA MACIO, COM
BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, TAMANHO MÍNIMO 23cm X 22cm, PACOTE
COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE NOME E
INFORMAÇÃO DO FABRICANTE E PRODUTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

UNIDADE 3200 LIZ R$ 1,00 R$ 3.200,00

VALOR GLOBAL R$ 3.200,00

LOTE 4 – COTA EXCLUSIVA

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. MARCA VALOR UNITÁRIO  VALOR TOTAL

1

GARRAFA TÉRMICA – COM CAPACIDADE DE 01 (UM) LITRO; REVESTIMENTO
EXTERNO EM POLIPROPILENO – PP; AMPOLA DE VIDRO, APROPRIADA PARA
CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; CONSERVAÇÃO MÍNIMA
DE 05 (CINCO) HORAS; ROLHA PROJETADA PARA EVITAR O ACÚMULO DE
RESÍDUOS OU SUJEIRAS; ALÇA DE TRANSPORTE VERTICAL; FUNDO FIXO
DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E COM CALÇO FLEXÍVEL PARA ABSORÇÃO DE
IMPACTOS; CORES VARIADAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-
CE. OBS.: GARANTIA DE FÁBRICA PERMANENTE PARA A AMPOLA.

UNIDADE 250 INVICTA R$ 25,91 R$ 6.477,50

2

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO – COM CAPACIDADE DE 01 (UM) LITRO;
REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX; AMPOLA DE VIDRO, APROPRIADA
PARA CONSERVAÇÃO DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES; CONSERVAÇÃO
MÍNIMA DE 05 (CINCO) HORAS; ALÇA DE TRANSPORTE MÓVEL FIXADA NA
TAMPA DO PRODUTO; SISTEMA DE BOMBA QUE EVITE PINGOS. FRETE
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE. OBS.: GARANTIA DE FÁBRICA DE, NO
MÍNIMO, 03 (TRÊS) MESES.

UNIDADE 70 INVICTA R$ 96,00 R$ 6.720,00

VALOR GLOBAL R$ 13.197,50